Башкортостан РеспубликаБы
Миеке районы муниципаль районып

Япы Карамалы ауыл советы
ауыл билемейе

хакимиете
452083, Миеке районы, Япы Карамалы

ауылы,
Угек урам. 56А

тел./факс 2-66-31

Администрация сельского
поселения Новокарамалинский

сельсовет муниципального района
М иякинский район

Республики Башкортостан
452083, Миякинский район,

с. Новые Карамалы,
Т7ТТ Т ТгЗТТ'ТЧЛП ТТТ ТТП (Т /2 А}л. i p o j m n u n ,  ^ kji~\

_________ тел./факс 2-66-31_________

БОЙОРОК РАСПОРЯЖЕНИЕ
21 декабрь 2022Й. №45 21 декабря2022г.

О создании комиссии для списания основных средств
и товарно-материальных ценностей.

Руководствуясь положением о порядке списания основных средств, находящихся в
муниципальной собственности сельского поселения Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

1. Для списания с баланса объектов основных средств и товарно
материальных ценностей назначить комиссию в составе:
Председатель комиссии:
-Васильева Валентина Васильевна - управляющий делами;
Члены комиссии:
-Богданова Вера Андреевна - специалист 2 категории администрации;
-Насырова Айгуль Габдрахмановна - главный специалист МКУ k
«Централизованная бухгалтерия сельских поселений муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан» (по согласованию)

2. Возложить на комиссию следующие обязанности:
-осмотр объектов основных средств и товарно-материальных ценностей,
подлежащих списанию (с использованием необходимой технической документации
и данных бухгалтерского учета);
- установление причин списания объектов и товарно-материальных ценностей;
-установление возможности использования отдельных деталей и материалов,
оприходованных в результате демонтажа объектов основных средств и товарно
материальных ценностей и их оценку исходя из текущей рыночной стоимости;
- составление акта на списание объектов основных средств и товарно-материальных
ценностей.

3. Утвержденный акт на списание основных средств и товарно-материальных
ценностей подлежит передаче МКУ «Централизованная бухгалтерия сельских
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан».

4. Контроль за исполнением'данного распоряжения оставляю за собой.

И.В.Павлов